especiais, proveniente de excesso de arrecadação.”.

Conforme análise sintética da Exposição de Motivos e Justificativa, colhe-se:
[...]  Este  Projeto  de  Lei  pretende  abrir  créditos  adicionais  especiais,
proveniente  de  excesso  de  arrecadação,  no  valor  de  RS45.600,00
(quarenta e cinco mil e seiscentos reais), estando este ato de acordo com
a Lei Federal 4-32O1L964 e Lei Municipal ne 962l2OLg - LOA -2O2O.
Esta  suplementação  se  faz  necessária,  pois,  é  uma  exigência  para
utilização  de  recursos  específicos  de  cofinanciamento  federal  para